está destinada a la agricultura y vivienda campestre, en el predio se observan árboles frutales 
de mango, arasá, naranjos, noni, guamos, matas de café, plátano, yuca y caña. Existen una 
casa de habitación, un galpón pequeño, bodega pequeña, una porqueriza y un kiosco de palma. 

6.5.1 Área de terreno  
Una hectárea (1 ha) más dos mil cuatrocientos treinta y siete metros cuadrados (2.437 M2) 

6.5.2 Linderos 

Punto de partida se tomó como tal el delta punto uno, situado al Norte, donde concurren las 
colindancias de Ciervo de Jesús García, Jorge Arturo Hillón y el interesado, colinda así: 
Noreste: Con Gustavo Pérez (antes) hoy con Jorge Arturo Hillón, en 58 metros del delta uno al

[...]

261 del 22 
de febrero de 2002 son los mismos y coinciden en todos los puntos cardinales. Los linderos y 
colindancias fueron verificados por el suscrito el día de la visita del inmueble. 

AREA 
Área de terreno según demanda.  

Una hectárea (1 ha) más dos mil cuatrocientos treinta y siete metros cuadrados (2.437 M2) 

Área de terreno según escrituras No. 261 del 22 de febrero de 2002 en notaria 1 de Yopal  

Una hectárea (1 ha) más dos mil cuatrocientos treinta y siete metros cuadrados (2.437 M2) 

Área verificada por el suscrito según medios tecnológicos 

Una hectárea (1 ha) más dos mil cuatrocientos treinta y ocho metros cuadrados (2.438 M2) 

Conclusión de áreas 

Todas las tres (3) áreas descritas anteriormente coinciden en cuanto a la extensión de terreno. 

2. Describirá las construcciones y mejoras existentes, especificando la cantidad, el tipo 
de construcción, características principales y su antigüedad y su valor, teniendo en